







ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE LERCARA FRIDDI

IISSLercaraFriddi-VialePietroScaglionen.24–90025LercaraFriddi(Pa) Tel.0918213969-Fax0918211224E.mail:pais01100c@istruzione.itpais01100c@pec.istruzione.itwww.iislercarafriddi..it

CIRCOLARE N.192

I.I.S.S. "LERCARA FRIDDI"

II (Uscita)

Prot. 0018671 del 11/12/2023

Lercara Friddi 11-12-2023

Ai/alle docenti dell'IISS Lercara Friddi

Alla DSGA Al personale ATA Loro Sedi

Al Sito WEB Istituzionale

OGGETTO: Integrazione OdG Collegio Docenti del 12-12-2023 e variazione orario di convocazione dell'Organo Collegiale

Si comunica alle SS.LL. che l'orario di convocazione del Collegio Docenti convocato in data 12-12-2023 con circolare n. 186 del 07-12-2023, viene modificato, con anticipo alle ore 15.00.

Inoltre, si ritiene necessario dover provvedere all'integrazione dell'Ordine del Giorno del Collegio Docenti con il seguente ed ulteriore punto:

- Partecipazione al Progetto Avviso/Decreto: M4C1I3.1-2023-1143 Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali - Investimento 3.1 "Nuove competenze e nuovi linguaggi" della Missione 4 – Componente 1 del PNRR;

Si riporta, pertanto, di seguito, il nuovo ordine del giorno opportunamente integrato:

- 1. Approvazione verbale della seduta ordinaria precedente del Collegio Docenti svoltosi in data 21-09-2023;
- 2. Approvazione verbale della seduta straordinaria precedente del Collegio Docenti svoltosi in data 06-11-2023;
- 3. Approvazione verbale della seduta straordinaria precedente del Collegio Docenti svoltosi in data 01-12-2023;
- 4. Approvazione candidatura progetto "Arte di Ogni Genere" Interventi promozione femminile della legalità del rispetto della figura e dell'educazione alle differenze - sperimentazione di modelli didattici per le istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado" ex circolare n. 20 del 20/10/2023 della Regione Siciliana - Assessorato regionale dell'Istruzione e della Formazione professionale -Dipartimento dell'Istruzione, dell'Università e del Diritto allo studio, dal titolo "Alter ego, GENERazioni d'arte";









ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE LERCARA FRIDDI

IISSLercaraFriddi-VialePietroScaglionen.24–90025LercaraFriddi(Pa) Tel.0918213969-Fax0918211224E.mail:pais01100c@istruzione.itpais01100c@pec.istruzione.itwww.iislercarafriddi..it

- 5. Approvazione candidatura progetto "Sperimentazione Intelligenza artificiale a supporto dell'apprendimento per il contrasto alla dispersione scolastica" ex circolare n° 22 del 06/11/2023 della Regione Siciliana Assessorato regionale dell'Istruzione e della Formazione professionale Dipartimento dell'Istruzione, dell'Università e del Diritto allo studio, dal titolo "Intelligente-MENTE per Ide-AZIONI di successo";
- 6. Approvazione candidatura progetto "Riscopriamo il Liberty" ex circolare n. 23 del 15/11/2023 della Regione Siciliana Assessorato regionale dell'Istruzione e della Formazione professionale Dipartimento dell'Istruzione, dell'Università e del Diritto allo studio, dal titolo "Dentro il sogno Liberty a Palermo e in Sicilia";
- 7. Approvazione Piano dell'Orientamento di Istituto a.s. 2023-2024;
- 8. Nomina referente del "Giornalino di Istituto";
- 9. Nomina referente di Istituto del "Debate e Service Learning";
- 10. Nomina responsabile della "Comunicazione" di Istituto;
- 11. Adesione alla Rete siciliana "Debate e impegno civile" con scuola capofila "Liceo Spedalieri di Catania" a.s. 2023-2024 durata triennale;
- 12. Adesione alla Rete siciliana "Service learning e cittadinanza" con scuola capofila "Liceo Spedalieri di Catania" a.s. 2023-2024;
- 13. Approvazione iniziativa "Settimana degli studenti e delle studentesse" a.s. 2023-2024;
- 14. Regolamento "Settimana degli studenti e delle studentesse" a.s. 2023-2024;
- 15. Costituzione Comitato tecnico-scientifico a.s 2023-2024;
- 16. Definizione dei criteri e elaborazione del bando di selezione dei/delle docenti accompagnatori/accompagnatrici in occasione delle mobilità Erasmus+;
- 17. Definizione criteri di selezione e elaborazione del bando di selezione dei/delle docenti da coinvolgere nei percorsi di formazione (Job shadowing e partecipazione ai corsi di formazione all'estero) incardinati nel programma Erasmus+;
- 18. Proposta di collaborazione con Rotary Club;
- 19. Piano annuale delle uscite didattiche e dei viaggi di istruzione a.s. 2023-2024;
- 20. Approvazione PCTO: progetto "Mensa didattica" per effetto della collaborazione con il Comune di Lercara Friddi e l'IC "Alfonso Giordano";
- 21. Autorizzazione indirizzo IPSEOA presso la sede di Lercara Friddi finalizzato all'attivazione di una classe I, a partire dall'a.s. 2023-2024;
- 22. Esame degli esiti Prove Invalsi svolte nell'anno scolastico 2022-2023;
- 23. Approvazione RAV;
- 24. Elaborazione PTOF 2022/2025_ Anno di aggiornamento dell'area della progettualità 2023/24 (art. 1 comma 12, Legge 107/2015) Triennio di riferimento 2022-2025;
- 25. Partecipazione al Progetto Avviso/Decreto: M4C1I3.1-2023-1143 Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali Investimento 3.1 "Nuove competenze e nuovi linguaggi" della Missione 4 Componente 1 del PNRR;
- 26. Comunicazione della Dirigente Scolastica.